
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIII

ld:07383ACC0B796B9A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁB:mA BRANCA- PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PÇ. SANTA Tl!RBSlNHA, S/N -CBNTR.O-CBP: 64.m-OOO- VÁRZEA BRANCA-PI 

EMAIL: ]JJJLYll'BMJ]P)SDlfU com 

EXTRATO DE CONTRATO N9 032/2023 

Processo .Adnmlstnrtlvo "ª 029/2023 
Dispensa de Lk:ltaçllo 017 /1JJ23 

Contrato Ntl 031/1D23 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, com sede na Praça Santa Terezlnha s/n 

- Centro -Várzea Branca - PI, Inscrita na CNPJ nt 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: J. V. C. SILVA 

EIREU, com sede na Rua Bartolomeu Ribeiro de Castro nt 303 - Santa Fé - na cidade de São Raimundo 

Nonato - PI, Inscrita no CNPJ sob o na. 00.197.013/0001-00. OBJETO: Execução dos serviços de 

Reforma de Quadras de Futebol de Salão, localizadas no Bairro José Antõnlo e Centro do município de 

Várzea Branca - PI. VALOR CONTRATADO: R$ 112.874,26 (Cento e doze mil, oitocentos e setenta e 

quatro reais e vinte e seis centavos). VIGENClA: 23 de outubro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 

14.133/2021, art. 75, 1. FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: 

Raimundo Nonato Alves Paes Landlm CPF 394.293.773-53 e José Victor Costa Silva, CPF nt. 

017.498.963-62. 

Várzea Branca - PI, 26 de abri de 2023. 

Raimundo Nonato Alves Paes landlm 
CPF 394.293.773-53 

ld:0E:Z89825DF:ZB8BF8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPI: 41.522.103/0001--07 
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CBNTR.O - CBP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAil..: pm.varzeabranca@gmail.com 

ADmvo NI 0021'l022 Ml CONTRATO 051/2021 

Segundo TERMO DE AOmvo ao Contrato de Prestação de 

Serviços NI 051/2021 que trata da LOCAÇÃO DE VEICULOS 

SEM CONDUTOR celebrado entre o munlcfplo de Várzea 

Branca - PI e a empresa ADRIANO OOS REIS PAES LANDIM -

ME. 

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA • PI, pessoa Jurídica de direito público Interno, 

inscrita no CNPJ/MF n1 41.522.103/0001-07, com sede na Praça Santa Teresinha s/n - Centro -

VÁRZEA BRANCA-PI, por intermédio do seu representante legal, o Prefeito Municipal o senhor 

RAJMUNOO NONATO ALVES PAES LAMDIM, brasileiro, casado, Servidor público municipal, inscrito no 

CPF sob o nt 394.293.773-53, residente e domiciliado na cidade de VÁRZEA BRANCA- Piauí; 

CONTRATADO: a empresa ADRIANO OOS REIS PAES IANDIM - ME, sediada na Comunidade Caboclo -
Zona rural - São Braz do Piauí - PI, inscrita no CNPJ NI 26.649.550/0001-20, aqui representada pelo 
seu proprietário senhor Adriano dos Reis Paes Landim, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF 
n2.322.479.538-75, Carteira de Identidade ne. 2.248.296 - SSP- PI. 

00 OBJETO: Locação de veículos sem condutor, destinados a atender a demanda da prefeitura 
municipal de várzea branca - PI, e suas secretarias, celebrado com fundamento nas Leis 8.666/98 e 
10.520/2002. 

CLÁUSULA PRIMEIRA-A Administração decide Incorporar um veículo utilitário 4x4, modelo Fiat/Toro 

placas RZJ8E73, na Secretaria Municipal de Educação, pelo valor mensal de R$ 10.110,00 (Dez mil e 

cento e dez reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA- Permanecem válidas e inalteradas as demais condições pactuadas no contrato 

original, no que não conflitar com o presente termo aditivo. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente em 02 (duas) vias, de igual teor 

e forma, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e conhecimentos tiveram. 

Várzea Branca-PI, 03 de abril de 2023. 
RAIMUNDO NONATO Assinado de forma digital 

ALVES PAES ~v:1~00NONATO 

LANDíM:39429377353 LANDIM:39429377353 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LAMDIM 
CONTRATANTE 

o 
ld:05D4F553ADEF7039 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 

liiiiiiilA Pç. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 008/2023 PMVB 
Processo Administrativo nt 030/2023 

AVISO 

O município de VÁRZEA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 
002/ 2023, de 04 de janeiro de 2022, toma público a licitação nos seguintes termos: 
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023; OBJETO: Locação de Veículos para 
Transporte de Estudantes das Redes Municipal e Estadual de ensino, durante o exercício de 2023. 
FORMA OE REALIZAÇÃO: Eletrônica; 
CRITTRIO OE JULGAMENTO: Menor Preço; 
MODO DE DISPUTA: Aberto; 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Global. 
O procedimento ocorrerá em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002. Decreto Nº 10.024, de 
20/09/2019, LC 123/2006 e Decreto Mun. nº 027/2022 e demais legislações vigentes, bem como as disposições 
descrita no Edital e em seus anexos. 
Recebimento/Cadastro das Propostas: Até as 08:30, do dia 17/0S/ 2023. 
Analise das Propostas: Dia 17/05/2023 às 08:30horas. 
INIOO DA SESSÃO DISPUTA OE PREÇOS: Dia 17/05/2023 às 09:00 (nove horas). 
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br •Acesso Identificado•, Bolsa Nacional de Compras. Informações pelo e-mail: 
pm.varzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados nos sítios www.bnc.org.br, ou 
www.tce.pi.gov.br. 

Várzea Branca - PI, 03 de maio de 2023 

RODRIGO CASTRO SILVA 
Pregoeiro 

Raimundo Nonato Alves Paes Landim 
PREFEITO MUNIOPAL 

ld:13B5AC07555370F2 

PR ■ P ■ ITURA D ■ 

VÁRZEA 
GRANDE 
GoYemo da Reconstrução 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA - LDO EXERCÍCIO 2024. 

O Poder Executivo Municipal de Várzea Grande, Estado do Piauí, 
representado pelo Prefeito Municipal , Senhor Robert Eudes Nunes 
de Sousa Segundo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas em Lei, convida toda a população e instituições 
representativas dos diversos segmentos da sociedade do Município 
de Várzea Grande, Estado do Piauí, para participar da Audiência 
Pública perante a Câmara Municipal de Vereadores para 
apresentação e discussão do Projeto de Lei de Diretriz 
Orçamentaria LDO para o exercício financeiro de 2024, nos 
termos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, a ser 
realizada no dia 08 de maio de 2023, (segunda-feira) às 18hs, no 
Plenário da Câmara Municipal de Várzea Grande. 

Várzea Grande - PI , 28 de abril de 2023_ 

ROBERT EUDES NUNES DE 
Assinado de forma digital por ROBERT 
ELIDES NUNES DE SOUSA 

SOUSA SEGU N DO:93504462353 S~UND0:93504462353 
/'e Dados: 2023.04.28 12:36:42 -03'00" 

ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA SEGUNDO 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

